
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

10/12/25
08:56:27

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº 7609
EJERCICIO FISCAL 2026 

ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES
CAJA DE PRÉSTAMOS DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL

   5            4.202.204.397
 27

  100

  300

INGRESOS CORRIENTES

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

           1.058.980.076

           3.143.224.321

  150

  170

  190

  310

  330

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)

OTROS RECURSOS CORRIENTES

ENDEUDAMIENTO INTERNO

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

             150.000.000

             616.375.341

             292.604.735

             500.000.000

           2.643.224.321

  152

  172

  191

  313

  332

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS

OTROS RECURSOS

PRESTAMOS DEL SECTOR PRIVADO

REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO

             150.000.000

             616.375.341

             292.604.735

             500.000.000

           2.643.224.321

   50

    2

    9

    9

    9

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO

INTERESES Y COMISIONES SOBRE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO

VARIOS

VARIOS

VARIOS

             150.000.000

             616.375.341

             292.604.735

             500.000.000

           2.643.224.321

 10

 30

 30

 30

 30


