

**LEY N° 7609**  
**EJERCICIO FISCAL 2026**

Grupo	Sub-Grupo	DESCRIPCION	INGRESOS	2026
Origen				
Detalle FF				
<b>27 ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES</b>				
	<b>5 CAJA DE PRÉSTAMOS DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL</b>		<b>4.202.204.397</b>	
<b>100</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>1.058.980.076</b>	
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		150.000.000	
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		150.000.000	
50	10 APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO		150.000.000	
<b>170</b>	<b>INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)</b>		<b>616.375.341</b>	
172	INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS		616.375.341	
2	30 INTERESES Y COMISIONES SOBRE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO		616.375.341	
<b>190</b>	<b>OTROS RECURSOS CORRIENTES</b>		<b>292.604.735</b>	
191	OTROS RECURSOS		292.604.735	
9	30 VARIOS		292.604.735	
<b>300</b>	<b>RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>		<b>3.143.224.321</b>	
310	ENDEUDAMIENTO INTERNO		500.000.000	
313	PRESTAMOS DEL SECTOR PRIVADO		500.000.000	
9	30 VARIOS		500.000.000	
<b>330</b>	<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>		<b>2.643.224.321</b>	
332	REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO		2.643.224.321	
9	30 VARIOS		2.643.224.321	